
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.12.2021/p.32 

1/2 

32) CHIAMATA RICERCATORI AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A) E 

LETTERA B) LEGGE 240/2010 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il decreto ministeriale 16 novembre 2020, n. 856 (“Secondo piano 

straordinario 2020 per il reclutamento di ricercatori di cui all’art. 24, 

co. 3, lett. b) della legge 240/2010”); 

VISTI  il Regolamento generale di Ateneo; 

 il Regolamento relativo alla programmazione, da parte dei 

Dipartimenti, del fabbisogno del personale docente e tecnico-

scientifico, emanato con D.R. 235 del 12.02.2020, prot. n. 5344-I/3; 

 il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo 

determinato” di questa Università, emanato con D.R. n. 233-2020, 

prot. n. 5302 -I/3 del 12.02.2020; 

PRESO ATTO che sono giunte a conclusione le seguenti procedure selettive per il 

reclutamento di ricercatori a tempo determinato: 
 

 Ricercatori ex art. 24, comma 6, lettera a) della legge 240/2010 
Dipartimento SSD Delibere 

Organi 
Bando Approvazione 

atti 
Candidati 
qualificati 

Proposta 
Dipartimento 

Nominativo 
proposto 

Fonte 
finanziamento 

DISTUM M-PED/03 
– 
Didattica 
e 
pedagogia 
speciale 

SA 
10.03.2021 
CdA 
24.03.2021 

D.R. n. 
971-2021 
del 
07.07.2021 

D.R. n. 1689 
– 2021 del 
02.12.2021 

Raffaele 
DI 
FUCCIO 

Delibera del 
14.12.2021 

Raffaele DI 
FUCCIO 

TFA-
Sostegno V 
ciclo a.a. 
2019-2020 – 
vincolo 
424/2020 

 
 Ricercatori ex art. 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010 
Dipartimento SSD Delibere 

Organi 
Bando Approvazione 

atti 
Candidati 
qualificati 

Proposta 
Dipartimento 

Nominativo 
proposto 

Fonte 
finanziam
ento 

DAFNE AGR/12 – 
Patologia 
Vegetale 

SA 
27.01.2021 
CdA 
27.01.2021 

D.R. n. 
1013-2021 
del 
15.07.2021 

D.R. n. 1718 – 
2021 del 
09.12.2021 

Maria Luisa 
RAIMONDO 

Delibera del 
15.12.2021 

Maria Luisa 
RAIMONDO 

D.M: 
856/2020 

DISTUM L-FIL-
LET/10 – 
Letteratura 
italiana -  

SA 
27.01.2021 
CdA 
27.01.2021 

D.R. n. 926-
2021 del 
30.06.2021 

D.R. n. 1630-
2021 del 
23.11.2021 

Gianni Antonio 
PALUMBO 
Paolo RIGO 

Delibera del 
14.12.2021 

Gianni 
Antonio 
PALUMBO 

D.M. 
856/2020 

MEDCLIN MED/05 – 
Patologia 
Clinica 

SA 
27.01.2021 
CdA 
27.01.2021 

D.R. 1065-
2021 del 
29.07.2021 

D.R. n. 1699 – 
2021 del 
06.12.2021 

Margherita 
GIGANTE 

Delibera del 
17.12.2021 

Margherita 
GIGANTE 

D.M. 
856/2020 

MEDCLIN MED/25 – 
Psichiatria 

SA 
27.01.2021 
CdA 
27.01.2021 

D.R. 1005-
2021 del 
15.07.2021 

D.R. n. 1638-
2021 del 
24.11.2021 

Antonio 
VENTRIGLIO 

Delibera del 
16.12.2021 

Antonio 
VENTRIGLIO 

D.M: 
856/2020 

 

VALUTATA la proposta di dare decorrenza ai contratti di ricercatore dal 

01.01.2022 eccezion fatta per la dott.ssa Gigante, per la quale è stata 

proposta la presa di servizio a far data dal 31.03.2022 

DELIBERA 

- di approvare la chiamata in qualità di ricercatore a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge 240/2010 per il S.S.D. M-PED/03 

“Didattica e pedagogia speciale” presso il Dipartimento di “Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali e Scienze della Formazione” del dott. Raffaele DI FUCCIO e 

di autorizzare/non autorizzare la stipula del relativo contratto con decorrenza 

01.01.2022 con copertura finanziaria a valere sui fondi rivenienti dai percorsi 

formativi TFA sostegno V ciclo a.a. 2020/2021 – vincolo 424/2020 e successivi 

aggiornamenti; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.12.2021/p.32 

2/2 

- di approvare/non approvare le seguenti chiamate di ricercatori a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010 con 

copertura a valere sul piano straordinario ex decreto ministeriale n. 856/2020 e di 

autorizzare/non autorizzare la stipula dei relativi contratti con decorrenza dal 

01.01.2022, eccezion fatta per la dott.ssa Gigante per la quale la decorrenza è 

fissata al 31.03.2022: 

Dipartimento SSD Nominativo proposto 

DAFNE 
AGR/12 – Patologia 
Vegetale 

Maria Luisa RAIMONDO 

DISTUM 
L-FIL-LET/10 – 
Letteratura italiana -  

Gianni Antonio PALUMBO 

MEDCHIR 
MED/05 – Patologia 
Clinica 

Margherita GIGANTE 

MEDCHIR MED/25 – Psichiatria Antonio VENTRIGLIO 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: direttore distum; 
- sevizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

 
 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Agostino SEVI) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-01-26T12:46:31+0100
	ROMEI TERESA


		2022-01-26T13:28:48+0100
	Sevi Agostino




